etiam amant. Interrogabant autem eum discipuli eius: que esset
hec parabola. Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse myste-
rium regni caeli: ceteris autem in parabolis. ut uidentes non in-
ueniant: et audientes non intelligant. Et ait hec parabola.
Semen est uerbum caeli. Qui autem secus uerant. hi sunt qui
audiunt et uentus uentus diaboli et tollit uerbum: et corde
eorum ne credentes salui fiant. Nam qui supra petram: qui
cum audierint cum gaudio suscipiunt uerbum. Et hi rari-
tes non habent: quia ad tempus ueniunt et in tempore tem-
ptationis recedunt. Quos autem in spinis cecidit: hi sunt qui
audierunt et a sollicitudinibus et diuitiis et uoluptatibus uite
euntes suffocantur. et non referunt fructum. Quos autem
in terram bonam: hi sunt qui corde bono et optimo audi-
entes uerbum recipiunt. Et fructum afferunt in paciencia.

quibus et lamb fortarff

Quibus gratias agimus in se-
culum tu- is ut non moueamur
me a uultu tu- amen nam et grandi uerba me
a misericordiam tu- as qui saluos facis seruantes
Oblatum tibi domine sacrificium
uultu nos et uinciat. Per-
ante totum ue. **co**

Simplices te rogamus omnipotens deus ut quos tuis reficis sacra

Ementis tibi etiam plantis moribus dignanter asseruire iocundus. Per. *Antiphona in I. Offitio*

in locum refugi. In caluum me facias quoniam firmamentum meum et refugium meum es tu es propter nomen tuum dux michi e

ris et emi tres me. *Antiphona* ne commue speram non confundar

Pretes nostras quos dicit dementi colliter exaudi: aut appetatque munitis absolutos ab omni nos aduersitate custodi. Per. *Antiphona*

Res: Si linguas hominum loquar et angelos conuersari caritatem aut non habeam: factus sum uelut aes sonans aut cymbalum tintiens. Et si habuero prophetiam et nouerim mysteria omnia et omnem scientiam et habuero omnem fidem ita ut montes transferam caritatem autem non habuero nichil sum. Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas et si tradidero corpus meum ita ut ardeam caritatem non habuero: nichil michi prodest. Caritas patiens est: benigna est. Caritas non emulatur: non agit inperam. non inflatur. non est ambiciosa. non

Non
xiiii.

remediam amittit qui ad humiliandum semetipsum suu[m] corpus
dum ponunt. concedere ut sint homini tuo dicitur et amolentia per
te regimine iudicatus oratio caros liberati. P.

Domine mortalitatis ob culpam peccatorum humanum ge-
neris ad peccata universum pie et misericorditer clemens bene-
dic hos cineres quos plebs tua ob recordatione[m] sue infirmi-
tatis digne humiliter suscipit ac memorare nre substan-
tie et recordare quia pulvis sumus ut per hoc iudicium humi-
litas fructus dignos penitentie veniamque scelerum veter-
ne gratia uite largiente misericorditer percipere. Per. **Antiphona**

Antiphona: **Antiphona**
Misere nostri quoniam benigna est misericors tua benedicta.

tua secundum misericordiam tuam misericordiam tuam recurre nos
ad misericordiam tuam misericordiam tuam recurre nos

Concedere nobis dñe q̄s p̄sua tollere. **Psalmus** **Psalmus**
sanctae xp̄iane sanctis inchoare tenemus: ut contra su-
perbia nequias pugnaturi continentie muniamur ante
illos. **Antiphona** **Antiphona** **Antiphona**

Rememto homo qui pulvis es? **Antiphona**
omni peccata revertens. **Antiphona** **Antiphona**

antiphona **Antiphona** **Antiphona** **Antiphona** **Antiphona** **Antiphona**

...um qui a ... melioris est ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

...a ... nos ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

...a ... nos ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

...a ... nos ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

Non

P

...a ... nos ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

Colla
...

...a ... nos ...
...a ... nos ...
...a ... nos ...

Miss. Jousous opbo 38 A. mis.
1559

et cogitationes mee a cogitationibus vestris. Et misericordia dei
est in vobis et in me de celo et illud non tenuerunt. Sed me
facit terra et inchoat ea et germinare ea facit et dat sementem
serenti et panem comedenti sic erit verbum meum quod egredi
etur de ore meo. **Sicut dicit dominus omnipotens. Graduale**

A dicit dominus omnipotens
per panem loquitur
et quis domine
recessit
longe respicis in operum tuorum
domine in mundum
ne dominus superbit

No. 14

Secundum Iohannem
illud: Dicebat Iesus turbis iudeorum. Ego sum lux mundi.
Qui sequitur me non ambulat in tenebris: sed ha
bet lucem vitae. **Dixerunt ergo pharisaei.** Tu de te ipso
testimonium perhibes: testimonium tuum non est verum. **Re
spondit Iesus et dixit eis.** Ego sum testimonium perhibes de
me ipso: verum est testimonium meum. quia factus sum et homo
et homo vidit. Vos autem nescitis unde venio aut quo venio

*Horreland
1559
n° 14*

*1559
14*

Nos scdm carnalis uocatus : ego non uocatus quicquam. Et si
 iudicis ego uocatus meum uocatus est quia solus non sum. Sed
 ego et qui misit me pater. Et in lege nostra scriptum est.
 quia unus hominum testimonium uerum est. Ego sum qui tes-
 timonium perhibeo de me ipso : et testimonium perhibet de me
 qui misit me pater. Dicebant ergo ei. Sibi est ergo pa-
 ter tuus. Respondit ihc. Non me scitis : nec patrem
 meum. Si me sciretis : sciretis et patrem sciretis. Hec uer-
 ba locutus est ihc in galilaea : uocatus in templo.
 Et nemo apprehendit eum : quia non uenit hora ei.

Fac illis et do-
 mus habitaculum
 in quo habitent
 cum meo et
 non meum.

Orationibus uestris set
 quis dñe placare suscipere
 uis : et ad te etiam nostras rebelles compelle propitius uoluntate

Dominus re-
 gis me et nichil michi
 deest in te
 Ioro pat tu e ibi me collocant super aquam refectionis edu-

Dna nos dñe q̄s sancta puri-
 ficent et operatione sua p̄fici-
 ant esse placatos. Per dñm nrm̄. *Super populum*

In memoriam pa. Episcopi
Dlotz Fil. Amo. Et

Averte nobis dñe os nostr. & aures tuas a vocibus nostris. *ps. 178. 1. 2.* **Per. Feria**

Quoniam iniquitatem locutus sum in lingua mea. **Per. Feria**

Et iniquitatem locutus sum in lingua mea. **Per. Feria**

Et iniquitatem locutus sum in lingua mea. **Per. Feria**

Sanctifica tñs dñe nra ieiunia & iungas nobis pñis misericordiam largire culpas. **Per. Io. ioue**

Iterum ill. Factum est uerbum dñi ad ionam **phere**

pham factu dicens. Surge & uade ad niniuen ciuitate mag

nam. & pñca in ea pñcaem quam ego loquor ad te.

Et surrexit ionas & abiit in niniuen iuxta uerbu dñi.

Et niniue erat ciuitas magna. & itine diez triu. Et

cepit ionas intrare in ciuitatem inuere diei niniue.

Et clamauit & dixit. No huc quozaginta dies & niniue

subuertetur. Et crediderunt uiri niniue in dño. &

pñcauerunt ieiunium & uenit factus a maiore

usq ad minore. Et pñcauit uerbu dñi ad regem nini

ue. & surrexit de solio suo & abiit uestimenta sua a se

& indutus est sacco. & sedit manere & clamauit & dixit.

In niniue exire regis & principu dicens. Homines & iu

menta & boues & pecora non gustent quicquid nec pasta

me: et aqua non bibet. Et operantur cecis homi-
 nes et ministris dament ad eum in fortitudine. Et conuer-
 tatur me a via sua mala et ab iniquitate que est in
 manibus eius. Quis scit si conuertatur et ignoraverit
 et revertatur a furore meo sic et non peribimus. Et in-
 dit deus opera eius quia conuersi sunt a via sua ma-
 la: et miseratus est populum suum dominus deus noster. **Ex**

ens ex an in oratio non me an
 auribus per nos
 vis me i
 ne tu o sal num me fat
 et murru te tu a
 innotu

All: Miserrunt principes
 et pharisei ministros ut apprehen- **S**olymam me.
 derent ihum. Dixit ergo eis ihu. Quod hic movit
 pus nobiscum sum et natus ad eum qui misit me. Que-
 retis me et non invenietis et ubi sum ego vos non po-
 testis venire. Dixerunt inter se et se invicem. Quomodo
 stiturus est quia non inveniemus eum? **A**liquis meum

Ärslige Kantar vā Foglo = Lambland of Raumarlund
Fā Island 1557

confunderintur recedentes a te in terra scilicet quoniam
reliquerunt ueniam aquarum uimentium dñm. Sana me dñe
et sanabor: saluum me fac et saluus ero quoniam salus mea tu
es. Ecce ipsi dicunt ad me. Ubi est uentum dñi? Veniat.
Et ego non sum turbatus te pastorem sequens: uentum
hominis non desideravi. An sis quod egressum est de labi
is meis: nullum in conspectu tuo fuit. Non sis tibi fortiori
mihi: spes mea in die afflictionis. Confunderintur qui me
psecuntur: et non confundar ego. Paueant illi: et non
paueream ego. Inuit super eos die afflictionis: et uniplur
contritione conterere eos

dñe deus noster. **By** **A**ntice loquebantur mi

hi mihi et me et omni

ra molesti erant michi.

Anti domine deus me us

ne si te ab eis uide das a me. **Stm**

All: Collegerunt pontifices et pharisei consilium iohā

aduersus ihm et dicebant. Quid facimus quia hic uerū

homo multa signa facit? Si dimittimus eū sic? omne

trecent meū. Et uenient romani et tollent nostrū latū

et gentem. Quis autem ex ipsis Caiaphas nomine cum esset pontifex anni illius dixit eis. Vos nescitis quicquam nec cogitatis quia expediat vobis ut unus homo moriatur pro populo et non tota gens pereat. Hoc autem a semetipso non dixit sed cum esset pontifex anni illius profetauit quia Iesus mortuus erat pro gente. Et non tantum pro gente sed ut filios dei qui erant dispersi congregaret in unum. Ab illa ergo die cogitauerunt interficere eum. Iesus ergo iam non in iherosolyma ambulaabat apud iudeos: sed abiit in regionem caesariam iuxta, in civitatem que dicitur effrem. Et ibi morabatur cum discipulis suis.

Benedictus es domine deus rex caelestium. **off.**
nos in manus non tradas calumpniantibus me super his resurrectionibus exprobrantibus in die iudicium.

Pater nobis misericors deus ut dignis tuis seruire semp altaris mereamur et eorum perpetua participatione saluari.

Per. **Q**ui tradideris me domino in manus persequendum me qui a me surrexerunt in me testes iniqui et mendaces.

Sumpti sacrificii domine perpetua pro nobis tunc non derelinquat: iniquitas si

quā colligere solent- y singulas dies. **D**ixeruntq; moyses
et aaron ad omnes filios isrl. **V**espere scietis quod dñs
eduxerit uos de terra egypti: et mane uidebitis gloria

Omnis **le** **ge** **runt** **caro** **in** **ip** **iat** **h** **ar**

pontifices et pharisei conuenerunt et dixerunt **h** **om** **n** **i** **u** **m** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m** **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m**

hanc quod facimus quia **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m** **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m** **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m**

ut si dimittimus e um sit om **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m** **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m** **h** **o** **m** **i** **n** **i** **q** **u** **o** **d** **i** **c** **i** **t** **u** **m**